quae agenda sint invenienda utendum esse, perpensis indi-
cantium scoporum tum magnitudine tum dignitate. Ostendi-
mus enim eligendas eas indicationes esse quas scopi dignio-
res maioresque praescribent, ac dignitatem eorum vel vitae
vel sanitatis respectu judicari. Magnitudinem vero dupli-
cem esse vel propriae substantiae ratione, vel eversiois a
naturalis statu. Ergo ab his jam methodis agendum exercite-
mur in genere febrium quod ex putredine nascitur.

Cap. IV. Quoniam putredo vel aequabiliter in
omnibus subsistit vasis, vel in maximis maximeque principa-
libus, ea porro sunt inter alas et inguina, vel in una quapiam
parte quae vel phlegmonem in se habet vel etiam citra phle-
gmonem, veluti in foco quodam, principium febris in se
continet, in singulis his differentiis seorsum exercitari con-
veniet. Ac primum eam tractandam proponemus quae vel
in maximis vasis vel simul omnibus consistit. Quae igitur
ex tali affectu oritur febris, plane necessum est continentem

Ed. Chart. X. [251.]

Ed. Bas. IV. (152. 153.)

παύσασθαι τὴν σηπεδόνα. παύσασθαι δ' οὐ δύναται μενούσης τῆς αἰτίας. ἐκκόπτειν οὖν χρὴ τὴν αἰτίαν αὐτῆς, εἰ μέλλει προτέρα μὲν ἢ σῆψις, ἐπ' αὐτῇ δ' ὁ πυρετὸς ἰαθήσεσθαι. τίς οὖν ἡ αἰτία τῆς ὁμοτίμου σηπεδόνοσ ἐν ἅπασιν τοῖς ἀγγείοις ἀναμνησθῆναι χρὴ πρῶτον, ἢ τίς ποθ' ἡμῖν ἐδείκνυτο σηπεδόνοσ αἰτία, κἀπειθ' ἐξῆς ζητῆσαι τὴν τῆς ὁμαλῶσ γινόμενης ἐν ἅπαντι μέρει τοῦ ζώου. δέδεικται τοίνυν ἐν ταῖσ τῶν νόσων αἰτίαισ ὡσ ἐκεῖνα μόνα σῆπεται τῶν σωμάτων ὅσα φύσιν ἔχοντα θερμὴν καὶ ὑγρὰν ἀδιάπνευστα καὶ ἀρρίπιστα μένει ἐν θερμῷ καὶ ὑγρῷ χωρίῳ. εἰ δ' ἐν κινήσει τε εἴη καὶ ῥιπίζοιτο καὶ διαπνέοιτο, δύναιτ' ἂν ἄσηπτα φυλάττεσθαι, καὶ μάλισθ' ὅσα σώματα διοικοῦσιν αἰ φύσεισ, ὡσπερ (153) τὰ τῶν ζώων τε καὶ τῶν φυτῶν· αὐται γὰρ ἐξ ἀρχῆσ ἐαυταῖσ ἔχουσι συμφύτουσ κινήσεισ, ὡσ ἐν τοῖσ τῶν φυσικῶν δυνάμεων ὑπομνήμασιν ἐδείκνυμεν, αἷσ ἀποκρίνουσι τὰ περιττά. δέδεικται δὲ καὶ δι' ἄλλων δυοῖν βιβλίων πηλίκη τίς ἢ χρεια τῆσ τ' ἀναπνοῆσ ἐστί καὶ τῶν σφυγμῶν, ὑπὲρ τοῦ

esse. Nec fieri potest ut ea sanetur, nisi inhibita prius putredo sit. Porro ea inhiberi causa manente non potest. Quare submovenda ipsius causa est, si modo putredo ipsa prior, mox post ipsam febris sanari debebit. Ergo quae causa putredinis est, quae se per omnia vasa aequabiliter diffundit? Sane revocare in memoriam prius conveniet, quaeenam alias putredinis indicata sit causa, ac deinde cur pari modo in omnibus animalis partibus fiat inquirere. Ergo ostensum est, ubi morborum causas reddidimus, illa tantum putrescere corpora quae cum calida humidaque natura sint, neque perflata neque ventilata in calido humidoque loco maneant. Quod si in motu sint, ventilenturque ac perflentur, posse ea non putria *integraque* servari; potissimum quaecunque corpora sua ipsorum natura reguntur, ut animalium et stirpium; ea namque, sicut in opere de naturalibus facultatibus est proditum, ab initio congenitos secum motus habent quibus superflua excernant. Ostensum non minus et in aliis duobus libris est, quantus sit tum respirationis tum